Протокол  №2 общего собрания членов

 Саморегулируемой организации Некоммерческое  партнерство
«Башкирское общество архитекторов и проектировщиков»

г. Уфа                                                                                                  28 мая 2010г.
Присутствовали:

По прилагаемому списку членов СРО  НП «БОАП»

Полномочия представителей членов  СРО  НП «БОАП» проверены.

Число присутствующих членов Партнерства 91 , 54% явка.

Общее собрание Членов Партнерства правомочно принимать решения в соответствии с
п. 5.2.10 Устава Партнерства.
1. Утверждение перечня групп видов работ и видов работ согласно приказу № 624 от 30 декабря 2009 года  Министерства регионального развития  РФ и внесение изменений в документ «Требования и правила выдачи свидетельств о допуске к работам по подготовке градостроительной и  проектной документации, оказывающей влияние на безопасность объектов капитального строительства  СРО НП «БОАП».
2.  Определение  минимальной страховой суммы  при страховании гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (по подготовке  проектной документации для строительства,  реконструкции и капитального ремонта особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства, оказывающих влияние на безопасность указанных объектов).

3. Досрочное прекращение полномочий члена Правления:
- организации Закрытое  акционерное общество  Творческая архитектурная фирма «Архпроект» Союза архитекторов Республики Башкортостан Голдобина Сергея Анатольевича
- Государственного  образовательного учреждения  высшего профессионального образования  Уфимский государственный нефтяной технический университет Сабитова Ильдара Наримановича
4. Выборы кандидатов в члены Правления СРО НП «БОАП  и включение их в бюллетени
5. Избрание счетной комиссии
6.  Избрание тайным голосованием членов Правления
1. Слушали: директора СРО НП «БОАП»  Харичкова С.А. об утверждении  перечня групп видов работ и  видов работ согласно приказу № 624 от 30 декабря 2009 года  Министерства регионального развития  РФ и внесении  изменений в документ «Требования и правила выдачи свидетельств о допуске к работам по подготовке градостроительной и  проектной документации, оказывающей влияние на безопасность объектов капитального строительства  СРО НП «БОАП».
Решили: утвердить перечень групп видов работ и видов  работ  согласно приказу № 624 от 30 декабря 2009 года  Министерства регионального развития  РФ,  требования к разработчикам проектной документации,  в новой редакции документ   «Требования и правила выдачи свидетельств о допуске к работам по подготовке градостроительной и  проектной документации, оказывающей влияние на безопасность объектов капитального строительства  СРО НП «БОАП».

          -До вступления в законную силу приказа №624 Министерства регионального развития РФ, в целях недопущения  приостановления деятельности членов СРО НП «БОАП» запросить Ростехнадзор РФ о внесении изменений в Решение о внесении сведений в государственный реестр саморегулируемых организаций с выдачей приложения по видам работ;.

-Немедленно сообщить в Ростехнадзор РФ  об утверждении  документа «Требования и правила выдачи свидетельств о допуске к работам по подготовке градостроительной и  проектной документации, оказывающей влияние на безопасность объектов капитального строительства  СРО НП «БОАП»
Голосовали:
«За» - 64
«Против» -21

«Воздержались» -6
2.
Слушали: Председателя общего собрания  Донгузова К.А. об определении  минимальной страховой суммы  при страховании гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства по подготовке  проектной документации для строительства,  реконструкции и капитального ремонта особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства, оказывающих влияние на безопасность указанных объектов.
Предложили: ИП Яксин К.А.  об  установлении страховой суммы 5 млн. рублей
Голосовали:
«За» - 51
«Против» -2
«Воздержались» -38
Шестаков А.М.( ОАО «ОренбургНИПИнефть») об  установлении страховой суммы 1 млн. рублей
Голосовали:
«За» - 2
«Против» -51
«Воздержались» -38
ИП Донгузов К.А. об  установлении страховой суммы 2 млн. рублей
Голосовали:
«За» - 38
«Против» -51
«Воздержались» -2
Решили:  определить минимальную сумму страхования гражданской ответственности не менее 5 млн. рублей   при страховании гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства по подготовке  проектной документации для строительства,  реконструкции и капитального ремонта особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства, оказывающих влияние на безопасность указанных объектов.

.
3. Слушали: директора СРО НП «БОАП»  Харичкова С.А. о досрочном прекращении полномочий членов  Правления:

- организации Закрытое  акционерное общество  Творческая архитектурная фирма «Архпроект» Союза архитекторов Республики Башкортостан Голдобина Сергея Анатольевича в связи с болезнью;
- Государственного  образовательного учреждения  высшего профессионального образования  Уфимский государственный нефтяной технический университет Сабитова Ильдара Наримановича в связи с отзывом членства
Решили: снять полномочия членов Правления
-организации Закрытое  акционерное общество  Творческая архитектурная фирма «Архпроект» Союза архитекторов Республики Башкортостан Голдобина Сергея Анатольевича;

-Государственного  образовательного учреждения  высшего профессионального образования  Уфимский государственный нефтяной технический университет Сабитова Ильдара Наримановича;
с дальнейшим внесением сведений в государственный реестр саморегулируемых организаций.

 Голосовали: «За» - единогласно

4.  Слушали: Председателя общего собрания Донгузова К.А.  о включении в бюллетень по выборам в члены Правления саморегулируемой организации.
Решили:  включить в бюллетень по выборам в члены Правления саморегулируемой организации Давыденко А.В. (Закрытое  акционерное общество  Творческая архитектурная фирма «Архпроект» Союза архитекторов Республики Башкортостан);

-Матвеева Ю.Г.(Государственное  образовательное учреждение  высшего профессионального образования  Уфимский государственный нефтяной технический университет)
Голосовали: «За» - единогласно

5. Слушали: Председателя общего собрания Донгузова К.А  об избрании счетной

     комиссии
    Решили:  избрать в состав счетной комиссии Юсупову Р.А., Вершинину С.М.,
    Новикову Е.А.

    Голосовали: «За» - единогласно

6.Слушали председателя счетной комиссии Юсупову Р.А. об итогах закрытого голосования по выборам в члены Правления саморегулируемой организации. В соответствии с протоколом счетной комиссии при подсчете голоса распределились следующим образом (при этом аффилированные лица   учитывались как одно лицо):

-Матвеев Ю.Г.

Голосовали:  «За» - 91,
-Давыденко А.В.

Голосовали:  «За» - 91
Решили: включить в члены Правления СРО НП «БОАП»

Давыденко Андрея Владимировича (Закрытое  акционерное общество  Творческая архитектурная фирма «Архпроект» Союза архитекторов Республики Башкортостан);

-Матвеева Юрия Геннадьевича (Государственное  образовательное учреждение  высшего профессионального образования  Уфимский государственный нефтяной технический университет) с дальнейшим внесением сведений в государственный реестр саморегулируемых организаций
Голосовали: «За» - единогласно

Председатель заседания        _______________________ Донгузов К.А.
Секретарь заседания            ________________________ Юсупова Р.А.